CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

ATA  Nº  02/2017  DA  SESSÃO  PÚBLICA  DE  RECEBIMENTO  E  ANÁLISE  DE
DOCUMENTO COMPLEMENTAR DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA A.T.NEDEL &
CIA  LTDA  AO  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  011/2017-CMVC  –  PROCESSO
Nº043/2017 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES################
Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, às dez horas
e  cinco  minutos,  na  Sala  de  Secretaria  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de
Canguçu,  o  Pregoeiro  designado  pela  Portaria  n°  628/2017,  servidor  NILSO PINZ,
juntamente com a Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Licitação, nomeado
pelo Decreto Nº 977 de dez de janeiro de dois e dezessete, alterado pelo Decreto Nº
1003/2017 de vinte e sete de julho de dois mil e dezessete, formada pelas servidoras
Daiana  da  Fontoura  Nunes  Machado,  Eliza  Madeira  Pinto  e  Solange  da  Silva
Manzke, todos  servidores  públicos  municipais  efetivos,  foi  analisada  a
complementação de documentação de habilitação da  EMPRESA A.T.NEDEL & CIA
LTDA ao  PREGÃO PRESENCIAL  N°  011/2017/CMVC  -  PROCESSO  Nº043/2017,
Certidão de Débitos Municipais, a qual, estava vencida, tendo sido concedido o prazo
regulamentar para apresentação da mesma, conforme constante no item 7.7 do edital.
Foi constatado o recebimento de e-mail, anexada a certidão emitida pela Secretaria de
Receita  do Município  de  Pelotas,  sendo que a nova certidão Negativa  de Tributos
Municipais e Divida Ativa, encontra-se dentro do prazo de validade, tendo sido emitida
em cinco de dezembro de dois mil e dezessete com prazo de validade por noventa
dias, atendendo desta forma todos os dispositivos do Edital. Nada mais havendo, eu
Nilso Pinz, lavrei a presente ata, a qual, depois de lida e aprovada será assinada pelos
presentes##############################################################

SOLANGE DA SILVA MANSKE DAIANA DA FONTOURA NUNES MACHADO
Comissão de Licitação Comissão de Licitação

ELIZA MADEIRA PINTO    NILSO PINZ
Comissão de Licitação Pregoeiro

	SOLANGE DA SILVA MANSKE DAIANA DA FONTOURA NUNES MACHADO